RESPOSTA A RECURSO

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025

Município de Serra Negra do Norte/RN

Comissão Municipal de Processo Seletivo Simplificado

Candidato(a): ERICA GIGLIOLA LINHARES MARQUES DE MEDEIROS

Cargo/Função concorrida: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Interposição de Recurso:  Recurso contra a classificação no resultado

preliminar da análise curricular.

Relatório da Comissão:

A Comissão Municipal de Processo Seletivo Simplificado do Município de Serra

Negra do Norte/RN, no uso de suas atribuições legais e com base no Edital nº

002/2025, analisou o recurso interposto pelo(a) candidato(a) ERICA GIGLIOLA

LINHARES MARQUES DE MEDEIROS, referente à solicitação de revisão da

nota atribuída no processo seletivo.

Conforme os procedimentos estabelecidos no edital, a nota do(a) candidato(a)

foi calculada com base nos documentos apresentados no ato da inscrição, que

foram avaliados de acordo com os critérios e pontuações previstos no referido

instrumento.

Análise do Recurso:

Após análise minuciosa dos argumentos apresentados pelo(a) recorrente e da

documentação enviada, a Comissão constatou que:

1. Fundamentação:

o A nota atribuída ao(à) candidato(a) foi calculada com base nos

documentos entregues no ato da inscrição, conforme estabelecido no

edital.

o Não foram identificados erros no cálculo da pontuação, que foi

realizada de forma criteriosa e em estrito cumprimento às normas do

edital.

2. Decisão:

o Nega-se provimento ao recurso interposto, mantendo-se a nota

atribuída ao(à) candidato(a), conforme divulgado no resultado

preliminar.

A decisão foi tomada por unanimidade pelos membros da Comissão, em

conformidade com as normas estabelecidas no edital e na legislação pertinente.

Serra Negra do Norte/RN, 16 de maio de 2025.

Severino Florêncio de Oliveira Neto

Presidente

Maria Eugênia Álvares de Faria

Membro

Joseane Dantas da Silva

Membro